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REPUBLIKA E SHQIPERISE
, BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

/ % | ,miici/_égf.zv()zé'

Nr.  "Prot : Peshkb;;i

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashké&ngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin ¢ Késhilli: Bashkiak E‘ber Nr.11

Daté: 07.04.2026 si dhe projekt-vendimin nr.04 Daté 19.03.2026

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029”.

Duke ju falenderuar pér bashké?unimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: basi:kiadiber@gmail.com tel: 0(_;)33%?21:322935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.328/1 prot. Peshkopi, mé {£ .04.2026
Lénda : Pér vendimin nr.11, daté 07.04.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

BASHKISE DIBER
DIBER

N& mbéshtetie © ligjit nr.107, dat¢ 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligishmérie & vendimit ¢ Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.11, daté 07.04.2026 “Pér
miratimin ¢ tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve t&é programit buxhetor afatmesém 2027-20297,
vendosa:

Miratimin né€ parim € vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi & bazueshmérisé ligjore, né kushtet e
respektimit € kuadrit ligjor pérkatés, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-ligjore t& strukturave té
posagme t€ bashkis¢ qé paragesin per miratim projekt-aktin.
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Adresa : Bulevardi "Elex ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-maif prefekturadiber@gmail.com




'REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER .-
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 11 Daté 07 /04 /2026

“PER MIRATIMIN E TAVA\‘E\!E PERGATITORE '{‘E SHPENZ]MEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATVIESEM 2027—2(}29”

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 ‘Pér vetéqeverisjen vendore®, h 1gjin nr. 993[ daté 26.06. ?008

“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Suqlperase né hg}m rr.68/2017 ”Per f
financat e vetégeverisjes vendore”, Udhézimin nr.23, dat&.30.07. 2018 “Pér procedurat stancarte =
t€ pérgatitjes sé programit bwchctor afatmesem™ 1 ndryshuzr, Udhézimi i ‘Ministrit t& Financave -
- dhe Ekonomisé nr.6 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen Prcgramxt Buxhetor i\fa{mesem 2027- o

‘ 20297, & kalendarit & PBA 2027-2029 dhe buxhetit t¢ vitit 2027 t& mlratu ar me vkb or. 101,

dat€ 29.12.2023, i konfirmuar .nga Prefekti i Qarkut Dibér me xendlmm nﬁl'?EZf 1 prot. daté :

06.01.2026. Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 07.04.2026, me 16 \:ota pxo 2kundér dhe 1 | .
apstenim: ‘

VENDOSI:

1. Té& miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té programxt buxlxemr dfatmesem peér .
vitet 2027 - 2029, t& Bashkisé Dibér, sipas tabelés (D1) tavanet e PEn 2027-2029, pjesé j
pérbérese ¢ Instrumentit & Planifikimit Financiar (FPT). ‘

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& gjithé dertorm dhe sektor’t ¢ institucionit t&
Bashkise Dibér. ' P ‘

3. Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ilg}ore nsza ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut S}ber : : :

4. Vendimi u shpall me daté 07.04.2026. -

Kryetarig‘l’{fe‘éhillii}:‘,‘_Bashkiak.

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @zmail.com tel. 0035- 21372935



‘tééewuaufca € Sueirépise
el BASHKIA DIBER

I - DREJTORIA EKONOMIKE.
Sektori i Financés '

PROJEKT-VENDIM
"

“Per miratimin ¢ tavaneve pérgatitoré (¢ shpenzimeve t€ Programit Buxhetor = =~ .
‘ Afatmesém 2027.2029"

Daté % /Gin026

Mbeshteter né ligiin nr. 13972015 “Pé&r vetgqeverisien vendore-, figiin nr. 9936, daw
26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republiken e Shqiperiss”, ag ligiin
ar.68/2017 TPér financat ¢ vetégeverisies vendore™, Udhézimin nr.23. dat€.30.07.2018 “P&r
procedurai standarte (€ pérgatitjes s@ programit buxhetor afatmesem”™ i ndryshuar, Udhézimi {
- Ministrit € Financave dhe Ekonomisé nr.6 daw 27.02.2026 ~Psr pérgatitien Programit
.- Buxhetor Afatmesém 2027-20297, 18 kalendarit 1& PBA 2027-2029 dhe buxhetit t&8 vitit 2027,
" & miratuar me vkb nr. 01, daté 29.12.2025. ; kontirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibgr me
vendimin, ar. 121271 prot. daté 06.01.2026-

Kérkoims:

L. Té& miratojé tavanet pergatitore € shpenrimeve & programit buxhetor afatmesém pér vitet
2027 - 2029, 18 Bashkisé Dibér, sipas tabelds (D1} tavaner = PRA 2027-2029, pjess
peérbérese e Instrumentit té Planifikimit Financiar (FPT),

Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen t€ gjithé drejtoritd dhe sektorét e mstitucionit t&
Bashkise Dibér. ' '
Ky veadim hyn né fugi pas miratimit nga ana ¢ K&shillit Bashkiak Diber dhe shprehjes pér

- bazueshmeéni ligjore nga institucioni § Prefekiit 1€ Qarkut Dibeér.
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PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik
Ismet, SARACT

Specialiste Buxheti
Pranvera LAMI

Drejtor Ekonomik
Celjeta ZUNA \ﬂ :
\. o : KRYETARI
T Rahim SPAHIU

g,
o
P

N mungésé dHe me porosi _

Nénkryetari pashkise, . -
Lorenc CI "

i, Peshkoproe tel & fox. (1353 218 209 37 e-mail. bashkiodiberidgmail com




NJVQV:

Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

PBA: :

106+ Bashkla Dibér
2027 - 2029 S ‘

000 ALL

138

600

Taksa vendore mbi biznesin e vog#!

v i Nl 13,250 0 14911, 14,911 15,421 15,600
1.1.2 [ Taksa mbi tokén bujqiistre 1,309 0 5,300 © 5300 5,300 58007 .. . 6,000
1.1.3 | Taksambi truallin 1,192 0 1,150 1,150 1150 1210 1,730

; ; - -

testamen..,

1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 1,170 0 1.200 7,200 7,200 9.200 9,500
1.3.3 ] Takso e tabelés 935 0 1,500 1,500 1,500 1,700 1,800
) 5.4 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 g 0 0 : 0

1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 3#

1.4 Tarifa e menaxhimit 18 mbetjeve 21,374 0 30,168 30,165 30,165 36,525 37,000
Xa:2 | Tarila pbr zénien e hapésicés publike 0 0 800 800 800 300 900
1.4.3 | Tarifa pir ndrigimin publik 3,321 0 4,233 4,233 4,233 4,233 4,300
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 0 0 1,461 1,461 1461 1,461 1,500
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1,214 0 4,000 4000) 4,000 4,000 4,000

Zyrtari i @ Ardhurave:-
ferojekt Dokumenti | PAA-2027-2029 - Version (une (Oraft) (Faza 1),

Koordinator i GMS; LORENG CIBAKU

Kryetari | GMS: RAHIM SPAHIU



Raporti:

NJvav:

1ania té Yjera

Tarifa 18 institucioneve 16 arsimit 0 0 12,500 12,500 12,000 12,000 12,000
1.4.7 ] Tarifa td msntuc:oneve té kulturés dhn sportit 0 0 0 v » 0 0' 0
V.48 | Tarifa pér fumnizimin me u;é dhe kanalizime 0 ol o 0 0 0
1.4.9 Tanfa plr shérbimin ¢ u;:t;e° dhe kurllrmt 0 0 0 -0 ] 0 0
1410 Tarifae pérkohdshme ' ] 0 © 0 ‘
140 Tarita e parkimit " 1,978 0f .t 1,600
0

Kamativonesat

Té tjera

Te ardhura nga ndérmarrjet pubhku 5,600 0 47,000 47,000 47,000 47,000
VA2 TE ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé 22,781 0 30,900 30,900 30,200 30.200 30,200
1.5.3 | T8 ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shitbimeve 576 0 0 0| ] ‘0
1,65 | Shitjae aseteve financiare 0 ] 0 0 0 0
1.5.6 { Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 i 01
26,041 0 0 0 0 0.

1.6.2

§93

' 500,

- Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime

TH ) Jera

dyrtariité Ardhurave, .
Ieofekt no&ummu I PBA 2027-2029 -~ v.;rswn Puna {Omﬂ) (Faza 1),

27,600

Koordinator | GMS: LORENC GIBAKU




Raporti: PBA2 Pnfashikim’i‘it Ardhwave

NJVQV: ‘06 Aé&shkm omer PR

LS mmmmmm B2

{22027 Tétjera

2.3.1 |, Pérfunksione té deleguara

438,819

Transferta e pakusmézuar e péfgjlthshme 0 o] 604, 699 604699 | 636739 672006 707493
212 | Rritfa e nivelt & pagave 0 O] 102548|  102548|  102548]  102648| 102548
2.1.3 rond shtesé nga Kuveadi 0 g
R ; ; TR G2y
| Konyiktet e arsiit parauniversitar 0 . 19| werr| 27| 28200
2.2.2 | Aesimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 249,950 o] 203068]  203168] | 207281 207231 | - 209303
2.23 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 11,497 0]  48169| asiee|  49132]  49132] 49623
2.2.4 | Arsimi parauniversitar " 0 Of 14565 14565 - 14856  14856| 15008
225 | Mbrojtje nga zjarri 31,417 0| 42,030 42,030 42,871 42,871 43,300
2.26°| Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 o
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 12,050 0 12,115 12,118 12357 12,357 12,481
228 | Rruget: 168,644 0 18,467 18,467 18,836 18836 . 19,024
229 | Ujitja dhe Kuflimi 35,721 0 17,692 17,692 18,046 18,046 18,226
‘LZ.]AD ;v'KIubel shumésporteshe "Partlzam" tthe ”Sludenlr" 0 0 0 : 0 0 0 0]
2.2.11 Y'Menaxlnmnmbei;eve urbane 0 Y 0f 0 0 0 0
0 0 0f

0

2.3.2. Per projekte t& ve¢ama

.ynan it Ardhutaye: . »
Profekt OnkunwnluPGA 2027 2019 meon Pune. (Dmft} (Faza 1),

Koordmmm i GMS: LORENC CiBAKU

Kryetari | GMS: RAHIMSPAHI



PHAZ - Paraghikimi i 1@ Atdhurqvé

106 - Bashkia Dibér

© Vierat péka&jit

.

en né: 000 ALL

RN,

Huamarria afatshkurtér .

Taksa yjetore pér garkuilimin e mjefeve té pﬁfdowra 31,308 oy .- 3.5,’;50 { . ..35,000
32 | Reptaminerae 39 0 80 80 80 100
3.3 ‘Tatim} mbi (& ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 Y
Tétjera o o 4,204 0 3,600 3,000

‘Huamarrja afatgjaté
=

o

ryttar | 1 Ardhurave: Koordinator | GMS: LORENC CIBAKU
Projek! Dokumenti | PGA 20272089  Version Pupe (Draft) (Foza 1),

161,327 0 20,000 0
Tedghigimi me destinacion 0 0 S0 0




Raporte PBAZ Parashikimi i té Ardhurave

NJvav: 1(}6 Bashkia Dibér o
PBA;" 20272029

iyrlamté Ardhumve, L KoordmntorlGMS LORENC CIBAKU

Kryetari | GMS: HAHIM SPAHIU:
frojekt Dakummuhf’ﬂA 2027 2029 - Vefskm Pune (Orafy) (Fazai). ' SR




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVYQVY: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2027-2029

Vierat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (500-501) 323850 324075 324,887

Shpenzime Karrente t& Tiera (602-609, 651, 1661} 78171 76.388 79,502

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 12,000 13,000
! Tavanet e Pérgjithshe 412,263 a17389]

Shpenzime Personeli {600-601)

12,500

12,405 12,700
| Shpenzime Korrente (& Tiera (602-609, 651,1661) . 1000 2,000 - 2,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) A 2 o 0

» Tavanef e Pergjithshme 13,405 14,500

15,200

Shpenzime Personeli (600-501)

79,287 79,454 79.803
1 Shpenzime Korrente t Tiera (602-608, 651, 1661) 35,680 35,759 35;!8? »
- Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,300 6.151 7.983
J ’ Tavanet e Pérgjithshme 122972

TSSO

Shpenzime Personel

119.267

121,363

{600-601) 217960 218,546 219,236

Shpenzime Korreate & Tjera (602-603, 557, 1661) 47,652 42,755 7.860
Shpenzime Kapitale {230-232, 255} 35,358 24,131 22079
Tavanet e Pérgjithshme 300,970 290,432 2891 ?5

- Sekretar LGMS-CEL JETAZUNA . KoordinatoriGMS: LORENG CIBAKU-

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Verson Pune {Drsf) (Foza 1.

e Kryetari +GMS RAHIN-SPAMIU-—




Raporti: PBA1T - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVOV: 106 - Bashkia Dibar
- PBA: 2027 - 2029

Vierat paragiten ns: 000 ALL

: Shpenzsme Personelx {600-681)

SSEZENiee
Bibliotekato s

Shpenzime Personel (600-601). 15524 16,085 17281
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661 25,989 26585 27.892
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) = - 1667 o o

; . Tavanet e Pérgjithshme. 4267 #5174

Shpenzime Personeli {600—50})

4950

22.234 22367

; , Shpenztme Korren!e e Ijera (562-689 651 1661) - - 3800 1" 3.850 3900
| Shpenzime Kapitate (230-232, 255) 1.054 1100 1.350
. - Tavanet ¢ Pérgiithshme 27,006 27.184 27617

Shpenzsme Personeh {600-601)

5.200 5.300

Shpenzime Korrente,!afjera {602-603. 651. 1661) 15,422 15,500 15,700

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 287,424 272,999 279,364
. ' L ' Tavanet & Pérgjithshme 307,796 295,693 300,364 |

7355 7.500 7.700

Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651, 1661) . 1100 1.200 1,300

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 23360 21,000 21,500

4 ‘ Tavanet e Pérgjithshme 31814 29,700 30,500
e Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Knnrqmms;magumgam_,______Km:mgw&_gwm.spmm N

Projeki Dokvmenti i PBA 2027-2020 - Version Pune {Drafi) (Faza 0.




G ‘ Shpenzsme Korren:e te Tjera (682 609 851 ¥66!) SRR Y 5418 19
' Shpenzlme Kapttalﬁ (230-232,255) 0 0 o ~
Tavanet e Pergjithshme 37,242 37519 387224

: Shpenzame Personds {600-60 1)

Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2027 - 2029 e e

Shpenzime Pefsonei: 600-60?)

Vierat paragiten né: 0050 ALL

29,802 29,982 30,000
Shpenzime Korrente {8 Tjera {602-609, 651, 1661) 10,195 11,111 11,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) . 0 0 0

Tavanet e Pérgji

Shpenzime Personeli (600-501)

29581 30,152 31,524
.-Shpenzzme Korrente 1€ Tjera (602- 609 651, 1661} 5,200 5,300 5,400
preﬂzrme Kap:taie {230 232, 255} 11138 4159 7000

- Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzsme Personel; (600-601)

388611

34864 33,720 33.900
Shpenzime Kan'ente 18 Tjera (602-609, 651, 1661} 1.800 1,900 2,060
Shpenzime Kapitale {230-232, 255} 5,367 26,540 25,100
Tavanet e Pérgjithshme 42,0630 62,160, 61,000
iy Sekretari § QB%W_-__K&:&;&MM&LQRW!M——— —Kryetari + OMS: BARIM SPARIU

Frojekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune {Oraft) (Faza 1),



Raporti. PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2027 - 20729

Vierat paraqiten né: 0G0 ALL

Shpenzime Personel (600-607) e | 20734; ;23| 22000

: Shpenzima Korrenie 18 Tjera {502~609 651 1661} ’ ) 4,300 4500 . 4,700
Shpenz:me Kapitale (2%232 255) : 0 .. 0 .0

. Tavanet'e Pérgjithshme 25034

Shpenzsme Personeli (600- 501} o 28912} 30,000

o ) Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 1551) ‘ ‘ 11594 758y
Shpenzime Kapitale (230-232,255) . = . | ol T ei g
S - Tavanet e Pérgjithshme 40,506 0858 - 42000

Shpenztme Personeli {600 601} » ) o 0 o

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) -~ » o ol o
| Shpenzime Kapitale (230-232, 255) = o 0 139571 - 14000

T Tavanet e Pérgjithshme 0 13957 - 14000

Shpenzsme Personeh {680-501) 0 0 o 0

Shpenzime Komrente t& Tiera (602-609, 651, 1861) ) 10,000 10,600 . 10,000

Stipenzime Kapitals {230-232, 255) » . Q -0 o s]

) Tavanet e Pérgjithshme 10,000 10000 - 10,000
. g:Sekretari 1GMS; Q&Jﬂ&lﬁﬂém____xoctgi{}awr—i-GMS—:—«LGRENG-GlBAK‘U—""'“‘“""‘““"WW‘GMS'RRMPWU

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 ~ Version Pune {Ora8) (Fazaly,



Raporti

NIVQY:
PBA:

PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

106 - Basghkis Dibér
2027 - 2028

Vierat paragiten né: 00Q ALL

; ﬁg{‘"-'d', s s & 3 X
Shpenzime Personefi (600-601) L 0 of 0
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 3,000 3,000 3,000 g
{'Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 ) )

o Shpénzime‘ Personeli {600-603)

.| Shpenzime Korrente t Tiera (602-609, 651, 1661) * -

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

olo|o|o
<,

oL

_Mmms;smmzuuW.wKaominacegws:-teaaes—essﬁxﬂ—mﬂwemﬁéﬁm:msmzu — B
Srojext Dokurenti § PBA 2027-2629 - Version Pune {Oraf) Faza ).



